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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 1 Masc., 10000m Libre Open
03/05/2024 Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 39 WELLBROCK, Florian 97 GER Deutscher Schwimm-Verband 1:50:13.6 -
2. 37 PARDOE, Hector 01 GBR Great Britain 1:50:19.9 + 6.3 -
3. 36 KLEMET, Oliver 02 GER Deutscher Schwimm-Verband 1:50:22.8 + 9.2 -
4. 38 ROBINSON, Tobias 96 GBR Great Britain 1:50:26.1 + 12.5 -
5. 10 PUJOL BELMONTE, Guillem 97 ESP C.N. Mataro 1:50:27.5 + 13.9 19,00
6. 9 PUEBLA MARTINEZ, Alejandro 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 1:50:47.9 + 34.3 16,00
7. 4 GARACH BENITO, Carlos 04 ESP C.N. Churriana 1:50:52.7 + 39.1 14,00
8. 44 GARCÍA CASTRO, Mateo 05 ESP C.N. Arteixo 1:50:57.1 + 43.5 -
9. 51 MATIAS SANTOS, Ricardo 05 POR Portugal 1:51:17.9 + 1:04.3 -

10. 55 SCHUBERT, Arne 06 GER Deutscher Schwimm-Verband 1:51:31.0 + 1:17.4 -
11. 50 MACARIO MOLINA, Joan 05 ESP C.N. Las Palmas 1:51:33.1 + 1:19.5 -
12. 7 MENDEZ PUGA, Mario 03 ESP C.N. Rias Baixas 1:52:03.7 + 1:50.1 13,00
13. 43 COURTOIS, Maxime 06 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:52:10.3 + 1:56.7 -
14. 1 CROOIJMANS, Sander 01 NED C.N. Churriana 1:52:46.0 + 2:32.4 12,00
15. 8 ORTIZ MARTINEZ, Carlos 04 ESP C.E. Mediterrani 1:53:53.7 + 3:40.1 11,00
16. 11 CASALS MAS, Èric 06 ESP C.N. VIC-Etb 1:54:36.6 + 4:23.0 -
17. 49 LOVENS, Florentin 06 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:55:59.4 + 5:45.8 -
18. 56 SILVA LOUREIRO, Bruno 06 POR Portugal 1:56:01.9 + 5:48.3 -
19. 12 COCERA CORDON, Yare 05 ESP C.N. Metropole 1:56:07.3 + 5:53.7 -
20. 2 CROOIJMANS, Vincent 01 NED C.N. Churriana 1:58:16.4 + 8:02.8 10,00
21. 3 FRANCO CEGARRA, Alfonso 03 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 1:58:17.7 + 8:04.1 9,00
22. 14 LÓPEZ DÍAZ, Antonio Luis 05 ESP C.D. Gredos San Diego 2:01:54.6 + 11:41.0 -
23. 13 DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06 ESP C.D. Torrelago Wellness 2:03:47.4 + 13:33.8 -
24. 5 IBAÑEZ PINA, Nil 03 ESP C.N. Atletic-Barceloneta 2:03:48.2 + 13:34.6 8,00
25. 45 GARCIA FERNANDEZ, Erik 06 ESP C.N. Las Norias 2:03:51.9 + 13:38.3 -
26. 46 JAEN SERRA, Andreu 06 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 2:04:11.4 + 13:57.8 -
27. 6 MANNANOV, Eduard 86 RUS C.N. Metropole 2:04:33.4 + 14:19.8 7,00
28. 52 NAVARRO RODRIGUEZ, Jorge 06 ESP C.N. Tenis Elche 2:05:08.7 + 14:55.1 -
29. 47 LEDESMA ALVARO, Aaron 06 ESP C. Valenciano 2:07:21.1 + 17:07.5 -
30. 48 LOURENÇO FERREIRA, Gustavo 06 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 2:08:38.0 + 18:24.4 -
31. 54 REDONDO SORIA, Iker 06 ESP C.N. Granollers 2:08:39.5 + 18:25.9 -
32. 42 BLANCO SANCHEZ, David 05 ESP C.N. Ferca-San Jose 2:08:42.2 + 18:28.6 -
33. 53 PEREZ PAZ, Dario 05 ESP C.N. Ponteareas 2:17:23.5 + 27:09.9 -

Baja 40 AMOR SARREIRA, Tomas 05 POR Portugal -
Baja 41 ARIAS DIEZ, Mario 05 ESP C.D. Torrelago Wellness -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 2 Masc., 10000m Libre JUNIOR-2
03/05/2024 Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 44 GARCÍA CASTRO, Mateo 05 ESP C.N. Arteixo 1:50:57.1 19,00
2. 51 MATIAS SANTOS, Ricardo 05 POR Portugal 1:51:17.9 + 20.8 -
3. 55 SCHUBERT, Arne 06 GER Deutscher Schwimm-Verband 1:51:31.0 + 33.9 -
4. 50 MACARIO MOLINA, Joan 05 ESP C.N. Las Palmas 1:51:33.1 + 36.0 16,00
5. 43 COURTOIS, Maxime 06 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:52:10.3 + 1:13.2 -
6. 11 CASALS MAS, Èric 06 ESP C.N. VIC-Etb 1:54:36.6 + 3:39.5 14,00
7. 49 LOVENS, Florentin 06 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:55:59.4 + 5:02.3 -
8. 56 SILVA LOUREIRO, Bruno 06 POR Portugal 1:56:01.9 + 5:04.8 -
9. 12 COCERA CORDON, Yare 05 ESP C.N. Metropole 1:56:07.3 + 5:10.2 13,00

10. 14 LÓPEZ DÍAZ, Antonio Luis 05 ESP C.D. Gredos San Diego 2:01:54.6 + 10:57.5 12,00
11. 13 DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06 ESP C.D. Torrelago Wellness 2:03:47.4 + 12:50.3 11,00
12. 45 GARCIA FERNANDEZ, Erik 06 ESP C.N. Las Norias 2:03:51.9 + 12:54.8 10,00
13. 46 JAEN SERRA, Andreu 06 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 2:04:11.4 + 13:14.3 9,00
14. 52 NAVARRO RODRIGUEZ, Jorge 06 ESP C.N. Tenis Elche 2:05:08.7 + 14:11.6 8,00
15. 47 LEDESMA ALVARO, Aaron 06 ESP C. Valenciano 2:07:21.1 + 16:24.0 7,00
16. 48 LOURENÇO FERREIRA, Gustavo 06 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 2:08:38.0 + 17:40.9 6,00
17. 54 REDONDO SORIA, Iker 06 ESP C.N. Granollers 2:08:39.5 + 17:42.4 5,00
18. 42 BLANCO SANCHEZ, David 05 ESP C.N. Ferca-San Jose 2:08:42.2 + 17:45.1 4,00
19. 53 PEREZ PAZ, Dario 05 ESP C.N. Ponteareas 2:17:23.5 + 26:26.4 3,00

Baja 40 AMOR SARREIRA, Tomas 05 POR Portugal -
Baja 41 ARIAS DIEZ, Mario 05 ESP C.D. Torrelago Wellness -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 3 Masc., 7500m Libre JUNIOR-1
03/05/2024 Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 76 MARTINEZ PALOP, Pablo 07 ESP C.N. Ferca-San Jose 1:22:43.9 19,00
2. 91 VARGAS TRUJILLO, Cristobal 07 ESP C.N. Dos Hermanas 1:26:15.5 + 3:31.6 16,00
3. 57 ALVAREZ GONZALEZ, Unai 07 ESP C.D. Gredos San Diego 1:28:04.2 + 5:20.3 14,00
4. 83 RIERA CANELADA, Eloi 07 ESP C.N. Banyoles 1:28:36.5 + 5:52.6 13,00
5. 67 FRAGOSO MEDEIROS, Miguel 08 POR Portugal 1:28:37.6 + 5:53.7 -
6. 87 ROURA CLEMENTE, Marc 07 ESP G.E. I E.G. 1:28:38.6 + 5:54.7 12,00
7. 89 SOBRIE, Gautier 08 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:28:39.3 + 5:55.4 -
8. 61 CUBEIRO ROSENDE, Xoel 07 ESP C.N. Liceo 1:28:40.8 + 5:56.9 11,00
9. 62 DE ARMAS DELGADO, Juan Jose 07 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 1:29:22.6 + 6:38.7 10,00

10. 70 GASOL GUTIERREZ, Biel 08 ESP C.N. Granollers 1:31:08.5 + 8:24.6 9,00
11. 82 PINTO PEIXOTO, Tomas 08 POR Portugal 1:31:10.9 + 8:27.0 -
12. 66 FERNANDEZ LOPEZ, Juan Francisco 08 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 1:31:20.2 + 8:36.3 8,00
13. 79 NIEVAS GARCÍA, Lucas 07 ESP C.N. Iregua-Villamediana 1:31:36.2 + 8:52.3 7,00
14. 74 LAOURARI BELLOUMI, W. 07 ESP C.N. Tenis Elche 1:31:45.4 + 9:01.5 6,00
15. 81 PADRON MIGUELEZ, Matias 08 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 1:32:12.3 + 9:28.4 5,00
16. 64 FARRÉ CORTADA, Joel 08 ESP C.E.N.Balaguer 1:32:30.1 + 9:46.2 4,00
17. 68 FURONES GIMENO, Victor 07 ESP C.N. Ferca-San Jose 1:33:09.4 + 10:25.5 3,00
18. 90 TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 ESP C.N. San Vicente 1:33:11.2 + 10:27.3 2,00
19. 80 OLIVER SAGUÉ, Aniol 08 ESP G.E.Nautics De Roses 1:33:12.4 + 10:28.5 1,00
20. 69 GARCIA CONCELLON, Marcos 07 ESP C.D. Gredos San Diego 1:33:58.4 + 11:14.5 -
21. 77 MASSO ROIG, Martin 07 ESP C.N. Rias Baixas 1:34:09.4 + 11:25.5 -
22. 65 FERNANDEZ ALPERI, Herminio 08 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 1:34:16.4 + 11:32.5 -
23. 59 CACERES CARRION, Cristobal Javier 08 ESP C.N. Lorca 1:34:17.4 + 11:33.5 -
24. 86 ROMERO MARTINEZ, Jose Carlos 08 ESP Navial 1:34:21.8 + 11:37.9 -
25. 58 CABRILLO SANCHEZ, Norberto 07 ESP C.N. Las Palmas 1:34:44.4 + 12:00.5 -
26. 71 HERRAIZ MARIN, Moises 08 ESP C.N. Ferca-San Jose 1:35:40.2 + 12:56.3 -
27. 60 CALIZ GARCIA, Miguel 07 ESP C.N. Churriana 1:35:43.4 + 12:59.5 -
28. 88 SERRANO RODRIGUEZ, Pedro 08 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 1:36:50.0 + 14:06.1 -
29. 73 JALLE BENITO, Luis 08 ESP C.N. Iregua-Villamediana 1:37:11.2 + 14:27.3 -
30. 75 LEIROS FERNANDEZ, Lucas 08 ESP C.N. Ponteareas 1:40:16.0 + 17:32.1 -
31. 85 RODRIGUEZ PIÑERO, David 08 ESP C.N. San Fernando 1:40:21.7 + 17:37.8 -
32. 72 HURTADO CUESTA, Jesus 07 ESP C.N. Churriana 1:41:50.7 + 19:06.8 -
33. 63 DIAZ RODRIGUEZ, Ivan 08 ESP C.N. Portamiña Lugo 1:44:13.8 + 21:29.9 -

DNF 78 MICHEL DE OLIVEIRA, Virgil 08 FRA C.N. San Javier Mar Menor -
Baja 84 RODRIGUEZ DIAZ, Javier 08 ESP C.N. Teneteide -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 4 Fem., 10000m Libre Open
03/05/2024 Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 125 JOHNSON, Moesha 97 AUS Swimming  Australia 1:56:07.6 -
2. 18 MARTINEZ GUILLEN, Angela 04 ESP Kzm Swimming Team 1:58:33.8 + 2:26.2 19,00
3. 19 OTERO FERNÁNDEZ, Paula 04 ESP C.N. Arteixo 1:58:39.4 + 2:31.8 16,00
4. 16 DE VALDES ALVAREZ, Maria 98 ESP C.N. Liceo 1:58:41.4 + 2:33.8 14,00
5. 129 VAN ROUWENDAAL, Sharon 93 NED Netherlands 1:58:47.9 + 2:40.3 -
6. 127 RIEDER, Celine 01 GER Deutscher Schwimm-Verband 2:00:13.5 + 4:05.9 -
7. 124 CRISP, Leah 01 GBR Great Britain 2:01:03.5 + 4:55.9 -
8. 15 BRAMONT ARIAS GARCÍA, M. 99 PER C. Nautico Sevilla 2:02:51.7 + 6:44.1 13,00
9. 22 CARMONA VILLAPLANA, Marta 05 ESP C.N. Albacete 2:04:20.3 + 8:12.7 -

10. 130 HENVEAUX, Camille 06 BEL Royal Belgian Swimming Federation2:04:25.7 + 8:18.1 -
11. 131 LOPEZ SIMON, Aitana 06 ESP C.N. Ferca-San Jose 2:05:24.5 + 9:16.9 -
12. 133 MORA FERRANDIS, Ariadna 06 ESP C.N. Ferca-San Jose 2:05:26.2 + 9:18.6 -
13. 17 GIRALT PIDEMONT, Claudia 01 ESP C.N. L´ Hospitalet 2:05:28.8 + 9:21.2 12,00
14. 23 DENBY, Kennedy Hope 05 GBR C.D.N. Nadamas Las Marinas 2:06:59.3 + 10:51.7 -
15. 25 VARET CANO, Audrey 06 ESP C.N. L´ Hospitalet 2:11:34.1 + 15:26.5 -
16. 132 MEJIA GALLEGO, Alexandra Cristina 06 AND Fed. Andorrana 2:12:43.4 + 16:35.8 -
17. 126 ORTIZ DE GUINEA BASTON, Alba 97 ESP C.N. Ponteareas 2:12:45.7 + 16:38.1 11,00
18. 20 PEINADO MORALES, Irene 94 ESP C.N. San Fernando 2:16:49.8 + 20:42.2 10,00
19. 24 ROCA FORTUNY, Marina 05 ESP C.N. Barcelona 2:22:52.9 + 26:45.3 -

Baja 128 SILVA FIDALGO, Aroa 02 ESP C. Nautico Sevilla -
Baja 21 SANCHEZ LORA, Candela 03 ESP C.D. Gredos San Diego -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 5 Fem., 10000m Libre JUNIOR-2
03/05/2024 Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 22 CARMONA VILLAPLANA, Marta 05 ESP C.N. Albacete 2:04:20.3 19,00
2. 130 HENVEAUX, Camille 06 BEL Royal Belgian Swimming Federation2:04:25.7 + 5.4 -
3. 131 LOPEZ SIMON, Aitana 06 ESP C.N. Ferca-San Jose 2:05:24.5 + 1:04.2 16,00
4. 133 MORA FERRANDIS, Ariadna 06 ESP C.N. Ferca-San Jose 2:05:26.2 + 1:05.9 14,00
5. 23 DENBY, Kennedy Hope 05 GBR C.D.N. Nadamas Las Marinas 2:06:59.3 + 2:39.0 13,00
6. 25 VARET CANO, Audrey 06 ESP C.N. L´ Hospitalet 2:11:34.1 + 7:13.8 12,00
7. 132 MEJIA GALLEGO, Alexandra Cristina 06 AND Fed. Andorrana 2:12:43.4 + 8:23.1 11,00
8. 24 ROCA FORTUNY, Marina 05 ESP C.N. Barcelona 2:22:52.9 + 18:32.6 10,00
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 6 Fem., 7500m Libre JUNIOR-1
03/05/2024 Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 141 MARTIN ARGENTE, Noa 07 ESP C.N. Ferca-San Jose 1:29:34.4 19,00
2. 145 MOURENZA ROCHA, Ines 07 ESP C.N. Portamiña Lugo 1:29:38.1 + 3.7 16,00
3. 143 MARTINEZ DE SALINAS PEÑA, Clara 07 ESP E.M. El Olivar 1:29:39.9 + 5.5 14,00
4. 135 COLL MARTI, Júlia 07 ESP C.N. Olot 1:30:26.3 + 51.9 13,00
5. 137 DUMONT, Sarah 07 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:30:27.2 + 52.8 -
6. 136 DECRAENE, Sioban 07 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:31:07.6 + 1:33.2 -
7. 26 MALO MORENO, Ariadna 08 ESP C.D. Amaya 1:31:38.7 + 2:04.3 12,00
8. 147 RECUERO DIAZ, Laura 08 ESP C.D. Gredos San Diego 1:38:05.7 + 8:31.3 11,00
9. 142 MARTIN HERNANDEZ, Aitana 07 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 1:40:22.8 + 10:48.4 10,00

10. 139 LAPEÑA RUIZ, Julia 07 ESP C.N. Helios 1:40:55.1 + 11:20.7 9,00
11. 150 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Paula 08 ESP C.N. Arteixo 1:40:58.0 + 11:23.6 8,00
12. 151 RUIZ REYES, Raquel 07 ESP C.N. Las Palmas 1:41:02.4 + 11:28.0 7,00
13. 138 JAEN SERRA, Naira 08 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 1:41:06.9 + 11:32.5 6,00
14. 146 PINILLOS BARTOLOME, Carlota 07 ESP C.N. Las Norias 1:43:20.4 + 13:46.0 5,00
15. 148 RIVERO ESPILDORA, Cayetana 08 ESP C.N. Mijas 1:44:45.3 + 15:10.9 4,00
16. 149 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Lucia 08 ESP R.G.C. Covadonga 1:45:36.6 + 16:02.2 3,00
17. 144 MEJIAS INGLOTT, Valeria 08 ESP C.N. Las Palmas 1:45:41.5 + 16:07.1 2,00
18. 153 URBINA LOZADA, Ana 08 ESP C.N. Alcala 1:45:43.7 + 16:09.3 1,00
19. 134 CAMPILLO GARRIDO, Gabriela 08 ESP C.N. San Javier Mar Menor 1:47:05.5 + 17:31.1 -
20. 140 MAQUEDA LLACH, Julia 08 ESP C.N.Mairena Aljarafe 1:47:40.3 + 18:05.9 -

DNF 152 SAENZ RAMIREZ, Lidia 08 ESP C.N. Logroño -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 7 Mixto, 4 x 1500m Libre Open
04/05/2024 Temperatura del agua: 21.5º Resultados

Clasificación Dorsal Tiempo

1. C.N. Ferca-San Jose 1 ESP C.N. Ferca-San Jose 1:09:57.3 38,00
MARTIN ARGENTE, Noa 07
FURONES GIMENO, Victor 07
LOPEZ SIMON, Aitana 06
MARTINEZ PALOP, Pablo 07

2. C.D. Gredos San Diego 1 ESP C.D. Gredos San Diego 1:11:03.0 + 1:05.7 32,00
SANCHEZ LORA, Candela 03
RECUERO DIAZ, Laura 08
ALVAREZ GONZALEZ, Unai 07
LÓPEZ DÍAZ, Antonio Luis 05

3. C. Nautico Sevilla 1 ESP C. Nautico Sevilla 1:11:16.7 + 1:19.4 28,00
SILVA FIDALGO, Aroa 02
LOPEZ CONDE, Alvaro 92
PEREZ MENA, Jorge 04
BRAMONT ARIAS GARCÍA, Maria Alejandra 99

4. C.D.N. Nadamas Las Marinas 1 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 1:11:30.1 + 1:32.8 26,00
JAEN SERRA, Andreu 06
JAEN SERRA, Naira 08
DENBY, Kennedy Hope 05
DE ARMAS DELGADO, Juan Jose 07

5. C.N. Granollers 1 ESP C.N. Granollers 1:11:37.3 + 1:40.0 24,00
DEL RIO DECABO, Carlota 09
GASOL GUTIERREZ, Biel 08
PADILLA GARCÍA, Martina 09
CABEZUELO AREVALO, Albert 04

6. C.N.Cartagonova Cartagena 1 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 1:12:04.9 + 2:07.6 22,00
CERVANTES GARCIA, Nicoleta 10
MARTIN HERNANDEZ, Aitana 07
FRANCO CEGARRA, Alfonso 03
PUEBLA MARTINEZ, Alejandro 02

7. C.N. Churriana 1 ESP C.N. Churriana 1:12:56.1 + 2:58.8 20,00
CROOIJMANS, Sander 01
MUÑOZ LOPEZ, Begoña 05
CROOIJMANS, Vincent 01
MEDINA MARTIN, Julia 09

8. C.N. Las Palmas 1 ESP C.N. Las Palmas 1:13:34.3 + 3:37.0 18,00
MACARIO MOLINA, Joan 05
MEJIAS INGLOTT, Valeria 08
CABRILLO SANCHEZ, Norberto 07
RUIZ REYES, Raquel 07

9. C.D. Torrelago Wellness 1 ESP C.D. Torrelago Wellness 1:14:01.6 + 4:04.3 16,00
ARIAS DIEZ, Mario 05
CARLÓN DE FUENTES, Irene 10
GONZALEZ SAÑUDO, Daniela 10
DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06

10. C.N. Metropole 1 ESP C.N. Metropole 1:14:32.1 + 4:34.8 14,00
MANNANOV, Eduard 86
BENITEZ BRITO, ana 10
AGUIAR ESPINO, Olivia 09
COCERA CORDON, Yare 05

11. C.N. Logroño 1 ESP C.N. Logroño 1:15:54.6 + 5:57.3 12,00
HERNANDEZ MAZO, Victor 07
GARCIA GARNIKA, Unai 09
SAENZ RAMIREZ, Lidia 08
ESPINOSA SAENZ DE CABEZÓN, Celia 09
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 8 Masc., 5000m Libre Open
05/05/2024 Temperatura del agua: 21.7º Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 10 PUJOL BELMONTE, Guillem 97 ESP C.N. Mataro 54:44.0 19,00
2. 7 MENDEZ PUGA, Mario 03 ESP C.N. Rias Baixas 54:45.8 + 1.8 16,00
3. 9 PUEBLA MARTINEZ, Alejandro 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 54:47.0 + 3.0 14,00
4. 8 ORTIZ MARTINEZ, Carlos 04 ESP C.E. Mediterrani 54:50.1 + 6.1 13,00
5. 1 CROOIJMANS, Sander 01 NED C.N. Churriana 55:00.7 + 16.7 12,00
6. 2 CROOIJMANS, Vincent 01 NED C.N. Churriana 55:37.2 + 53.2 11,00
7. 12 COCERA CORDON, Yare 05 ESP C.N. Metropole 56:14.2 + 1:30.2 10,00
8. 3 FRANCO CEGARRA, Alfonso 03 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 56:14.9 + 1:30.9 9,00
9. 93 TEIXEIRA PEREIRA, Kevin 05 AND Fed. Andorrana 56:57.9 + 2:13.9 8,00

10. 92 CABEZUELO AREVALO, Albert 04 ESP C.N. Granollers 57:50.7 + 3:06.7 7,00
11. 11 CASALS MAS, Èric 06 ESP C.N. VIC-Etb 57:53.5 + 3:09.5 6,00
12. 6 MANNANOV, Eduard 86 RUS C.N. Metropole 58:54.5 + 4:10.5 5,00
13. 13 DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06 ESP C.D. Torrelago Wellness 59:05.5 + 4:21.5 4,00
14. 14 LÓPEZ DÍAZ, Antonio Luis 05 ESP C.D. Gredos San Diego 59:40.8 + 4:56.8 3,00
15. 5 IBAÑEZ PINA, Nil 03 ESP C.N. Atletic-Barceloneta 1:00:42.5 + 5:58.5 2,00

Baja 4 GARACH BENITO, Carlos 04 ESP C.N. Churriana -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 9 Masc., 5000m Libre INFANTIL
05/05/2024 Temperatura del agua: 21.7º Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 96 AMO SANCHEZ, Adrian 09 ESP C.N. Murcia San Jorge 57:49.2 19,00
2. 107 GOMARIZ LINERO, Rodrigo 09 ESP C.N. Tenis Elche 59:32.6 + 1:43.4 16,00
3. 113 MATEO ARTACHO, Alan 09 ESP G.E. I E.G. 1:00:44.6 + 2:55.4 14,00
4. 118 SAMBRUNO SAEZ, Fabio 09 ESP C.N. Granollers 1:00:50.9 + 3:01.7 13,00
5. 101 CARDEÑAS BONJORN, Marti 09 ESP C.N. Sabadell 1:01:29.0 + 3:39.8 12,00
6. 120 SANTOS CABRERA, Daniel 09 ESP C.N. Metropole 1:01:35.1 + 3:45.9 11,00
7. 95 AMADO PEREZ, Yerai 10 ESP C.N. San Fernando 1:01:38.6 + 3:49.4 10,00
8. 102 CORONA EDO, Xavi 09 ESP C.N. Sabadell 1:01:40.8 + 3:51.6 9,00
9. 105 GARCIA GARNIKA, Unai 09 ESP C.N. Logroño 1:01:41.8 + 3:52.6 8,00

10. 97 BARRANQUERO RUIZ, Alex 10 ESP Club Natacion C.M.D. Horadada 1:01:52.0 + 4:02.8 7,00
11. 112 LOPEZ TURIÑO, Hugo 09 ESP C.N. Liceo 1:02:05.6 + 4:16.4 6,00
12. 98 BREDNEV PRODOSEVYCH, Alexandr 09 ESP C.N. Murcia San Jorge 1:02:24.1 + 4:34.9 5,00
13. 117 ROLDÁN CABEZA, Fernando 09 ESP C.N. Alcala 1:02:49.0 + 4:59.8 4,00
14. 115 PACHÓN HERRERA, Jesus 10 ESP C.N. Alcala 1:02:49.8 + 5:00.6 3,00
15. 110 HERRERO CASTELLANOS, Unai 09 ESP C.N. Sabadell 1:03:17.3 + 5:28.1 2,00
16. 122 VILLEN MORENO, Sergio 10 ESP C.N. Churriana 1:03:30.4 + 5:41.2 1,00
17. 108 GONZALEZ DOMINGUEZ, Pedro 09 ESP C.N. Teneteide 1:03:32.5 + 5:43.3 -
18. 104 FUENTES MONTES, Pablo 10 ESP C.N. Las Palmas 1:04:16.2 + 6:27.0 -
19. 103 FERNANDEZ ROMAN, Raul 09 ESP C.N. Dos Hermanas 1:04:33.6 + 6:44.4 -
20. 111 JUAREZ LIANAS, Siro 09 ESP C.N. Sabadell 1:04:35.7 + 6:46.5 -
21. 106 GIL GRANDE, Oriol 10 ESP C.N. Sabadell 1:04:56.4 + 7:07.2 -
22. 100 CANDELA PATIÑO, Pablo 09 ESP C.N. Villena Alto Vinalopo 1:05:20.3 + 7:31.1 -
23. 123 YÜZEN, Ali 09 TUR C.N. Sabadell 1:05:41.3 + 7:52.1 -
24. 109 GUTIERREZ DIAZ, Jorge 10 ESP C.N. Murcia San Jorge 1:06:34.0 + 8:44.8 -
25. 94 ALVAREZ VAZQUEZ, Sergio 09 ESP C.N. Rias Baixas 1:06:58.0 + 9:08.8 -
26. 119 SANCHEZ GONZALEZ, Samuel 09 ESP C.N. Rias Baixas 1:07:33.4 + 9:44.2 -
27. 99 CAMPILLO GARRIDO, Victor 10 ESP C.N. San Javier Mar Menor 1:09:49.6 + 12:00.4 -
28. 114 OLIVEIRA LARA, Aran 09 ESP C.N. Sabadell 1:09:52.6 + 12:03.4 -

DNF 121 SORIANO MUÑOZ, Marc 10 ESP C.N. Sabadell -
Baja 116 QUILES PEÑATE, Jose Antonio 09 ESP C.N. Metropole -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 10 Fem., 5000m Libre Open
05/05/2024 Temperatura del agua: 21.7º Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 18 MARTINEZ GUILLEN, Angela 04 ESP Kzm Swimming Team 57:46.7 19,00
2. 16 DE VALDES ALVAREZ, Maria 98 ESP C.N. Liceo 57:49.6 + 2.9 16,00
3. 21 SANCHEZ LORA, Candela 03 ESP C.D. Gredos San Diego 58:55.8 + 1:09.1 14,00
4. 23 DENBY, Kennedy Hope 05 GBR C.D.N. Nadamas Las Marinas 59:13.7 + 1:27.0 13,00
5. 15 BRAMONT ARIAS GARCÍA, M. 99 PER C. Nautico Sevilla 59:21.8 + 1:35.1 12,00
6. 26 MALO MORENO, Ariadna 08 ESP C.D. Amaya 59:25.6 + 1:38.9 11,00
7. 22 CARMONA VILLAPLANA, Marta 05 ESP C.N. Albacete 59:26.9 + 1:40.2 10,00
8. 17 GIRALT PIDEMONT, Claudia 01 ESP C.N. L´ Hospitalet 59:35.1 + 1:48.4 9,00
9. 25 VARET CANO, Audrey 06 ESP C.N. L´ Hospitalet 1:03:27.5 + 5:40.8 8,00

10. 20 PEINADO MORALES, Irene 94 ESP C.N. San Fernando 1:03:43.9 + 5:57.2 7,00
11. 24 ROCA FORTUNY, Marina 05 ESP C.N. Barcelona 1:05:10.3 + 7:23.6 5,50

154 ORTIZ MARTINEZ, Ainhoa 03 ESP C.N. L´ Hospitalet 1:05:10.3 + 7:23.6 5,50
Baja 19 OTERO FERNÁNDEZ, Paula 04 ESP C.N. Arteixo -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

Prueba 11 Fem., 5000m Libre INFANTIL
05/05/2024 Temperatura del agua: 21.7º Resultados

Clasificación Dorsal AN Tiempo

1. 183 RUBIO VILLORIA, Alba 09 ESP C.N. Marina-Cartagena "Ancora" 59:17.7 19,00
2. 162 COSTA GONZALEZ, Marina 09 ESP C.N. Marina-Cartagena "Ancora" 59:39.3 + 21.6 16,00
3. 164 DEL RIO DECABO, Carlota 09 ESP C.N. Granollers 1:00:33.1 + 1:15.4 14,00
4. 185 VANDERLINDEN, Siri 09 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:02:33.5 + 3:15.8 -
5. 179 PORTELA GUERRERO, Olaya 09 ESP C.N. Marina-Cartagena "Ancora" 1:03:33.4 + 4:15.7 13,00
6. 175 ORTEGA BAENA, Irene 10 ESP C.N.Mairena Aljarafe 1:03:41.7 + 4:24.0 12,00
7. 168 GRESELY SALETA, Victoria 09 ESP C.N. Mataro 1:04:25.7 + 5:08.0 11,00
8. 161 CERVANTES GARCIA, Nicoleta 10 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 1:04:32.9 + 5:15.2 10,00
9. 159 CARNERO ZAPATA, Avril 09 ESP C.N. Marina-Cartagena "Ancora" 1:04:35.0 + 5:17.3 9,00

10. 158 CARLÓN DE FUENTES, Irene 10 ESP C.D. Torrelago Wellness 1:04:39.1 + 5:21.4 8,00
11. 160 CASTILLO ACERO, Helena 10 ESP C.D.N. Cordoba 1:04:41.0 + 5:23.3 7,00
12. 169 LOPEZ PEÑALVER, Irene 09 ESP C.N. Marina-Cartagena "Ancora" 1:04:42.2 + 5:24.5 6,00
13. 174 MOSQUERA SORIANO, Paula 10 ESP C.N. Granollers 1:04:46.6 + 5:28.9 5,00
14. 155 AGUIAR ESPINO, Olivia 09 ESP C.N. Metropole 1:04:59.2 + 5:41.5 4,00
15. 170 MEDINA MARTIN, Julia 09 ESP C.N. Churriana 1:05:13.5 + 5:55.8 3,00
16. 178 PÂQUES, Typhanie 09 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:05:22.6 + 6:04.9 -
17. 184 ULIBARRI SANCHEZ, Ines 09 ESP C.N. Las Palmas 1:06:21.6 + 7:03.9 2,00
18. 166 GARCIA RAMIREZ, Sofia 09 ESP C.N. Dos Hermanas 1:06:33.8 + 7:16.1 1,00
19. 165 ESPINOSA SAENZ DE CABEZÓN, Celia 09 ESP C.N. Logroño 1:06:51.7 + 7:34.0 -
20. 176 PADILLA GARCÍA, Martina 09 ESP C.N. Granollers 1:06:59.3 + 7:41.6 -
21. 157 BENITEZ BRITO, ana 10 ESP C.N. Metropole 1:07:01.6 + 7:43.9 -
22. 177 PÂQUES, Celya 09 BEL Royal Belgian Swimming Federation1:07:39.1 + 8:21.4 -
23. 163 DE MIGUEL GOMEZ, Ona 09 ESP C.N. Sabadell 1:07:52.5 + 8:34.8 -
24. 172 MORALES FAJARDO, Nora 10 ESP C.D.N. Nadamas Las Marinas 1:10:13.1 + 10:55.4 -

Baja 167 GONZALEZ SAÑUDO, Daniela 10 ESP C.D. Torrelago Wellness -

EXH 156 AMO SANCHEZ, Olga 11 ESP C.N. Murcia San Jorge 1:04:35.8 -
EXH 181 REYES LÓPEZ, María 11 ESP C.N. Marina-Cartagena "Ancora" 1:05:08.4 -
EXH 180 PROBERT REY, Rebeca 11 ESP Circulo Mercantil 1:06:27.0 -
EXH 182 RODRIGUEZ DIAZ, Maria 11 ESP C.N. Teneteide 1:13:04.1 -
EXH 171 MINGORANCE SOTO, Adriana 11 ESP C.N. Mare Nostrum 1:14:49.5 -
EXH 173 MORENO SOHLBERG, Emma Pilar 11 ESP C.N. Mijas 1:15:45.3 -
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

CLASIFICACION CLUBES TOTAL Todas las pruebas

Masc., Open
1. C.N. Churriana 01035 70,00
2. C.N.Cartagonova Cartagena 00600 67,00
3. C.N. Metropole 00054 53,00
4. C.N. Granollers 00099 46,00
5. C.N. Ferca-San Jose 00074 45,00

C.D. Gredos San Diego P1202 45,00
7. C.D.N. Nadamas Las Marinas P0502 43,00
8. C.N. Mataro 00106 38,00
9. C.N. Tenis Elche 01100 30,00

10. C.N. Rias Baixas 00765 29,00
11. G.E. I E.G. 00068 26,00
12. C.N. Las Palmas 00060 25,00
13. C.N. Murcia San Jorge 00167 24,00

C.E. Mediterrani 00076 24,00
15. C.N. Sabadell 00058 23,00

C.D. Torrelago Wellness 01351 23,00
17. C.N. VIC-Etb 00250 20,00
18. C.N. Arteixo 01133 19,00
19. C.N. Liceo 01269 17,00
20. C.N. Dos Hermanas 00603 16,00
21. C. Nautico Sevilla 00316 14,00

C.N. Logroño 00823 14,00
23. C.N. Banyoles 00072 13,00
24. C.N. San Fernando 00490 10,00

C.N. Las Norias 00222 10,00
C.N. Atletic-Barceloneta 00063 10,00

27. Fed. Andorrana 00900 8,00
28. C.N. Iregua-Villamediana 01255 7,00

C. Valenciano 00067 7,00
Club Natacion C.M.D. Horadada 01094 7,00
C.N. Alcala 00563 7,00

32. C.E.N.Balaguer 00295 4,00
33. C.N. Ponteareas 00878 3,00
34. C.N. San Vicente 00362 2,00
35. G.E.Nautics De Roses 00871 1,00

Fem., Open
1. C.N. Ferca-San Jose 00074 68,00
2. C.N. Marina-Cartagena "Ancora" 00713 63,00
3. C.N. L´ Hospitalet 00069 46,50
4. C.D.N. Nadamas Las Marinas P0502 45,00
5. C.D. Gredos San Diego P1202 41,00
6. C. Nautico Sevilla 00316 39,00
7. Kzm Swimming Team 01699 38,00
8. C.N. Granollers 00099 31,00

C.N.Cartagonova Cartagena 00600 31,00
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

10. C.N. Liceo 01269 30,00
11. C.N. Albacete 00470 29,00
12. C.N. Arteixo 01133 24,00
13. C.D. Amaya 00103 23,00
14. C.N. Las Palmas 00060 20,00
15. C.N. San Fernando 00490 17,00
16. C.N. Portamiña Lugo 01156 16,00

C.D. Torrelago Wellness 01351 16,00
18. C.N. Barcelona 00051 15,50
19. E.M. El Olivar 00136 14,00
20. C.N. Olot 00075 13,00

C.N. Churriana 01035 13,00
22. C.N.Mairena Aljarafe 00088 12,00
23. C.N. Mataro 00106 11,00

C.N. Ponteareas 00878 11,00
Fed. Andorrana 00900 11,00
C.N. Metropole 00054 11,00

27. C.N. Helios 00059 9,00
28. C.D.N. Cordoba 00663 7,00
29. C.N. Logroño 00823 6,00
30. C.N. Las Norias 00222 5,00
31. C.N. Mijas 00540 4,00
32. R.G.C. Covadonga 00093 3,00
33. C.N. Alcala 00563 1,00

C.N. Dos Hermanas 00603 1,00
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

CLASIFICACION CLUBES ABSOLUTA Todas las pruebas

Masc., Open
1. C.N. Churriana 01035 59,00
2. C.N.Cartagonova Cartagena 00600 48,00
3. C.N. Mataro 00106 38,00
4. C.N. Rias Baixas 00765 29,00
5. C.E. Mediterrani 00076 24,00
6. C.N. Metropole 00054 22,00
7. C.N. Atletic-Barceloneta 00063 10,00
8. Fed. Andorrana 00900 8,00
9. C.N. Granollers 00099 7,00

10. C.N. VIC-Etb 00250 6,00
11. C.D. Torrelago Wellness 01351 4,00
12. C.D. Gredos San Diego P1202 3,00

Fem., Open
1. Kzm Swimming Team 01699 38,00
2. C.N. L´ Hospitalet 00069 35,00
3. C.N. Liceo 01269 30,00
4. C. Nautico Sevilla 00316 25,00
5. C.N. San Fernando 00490 17,00
6. C.N. Arteixo 01133 16,00
7. C.D. Gredos San Diego P1202 14,00
8. C.D.N. Nadamas Las Marinas P0502 13,00
9. C.D. Amaya 00103 11,00

C.N. Ponteareas 00878 11,00
11. C.N. Albacete 00470 10,00
12. C.N. Barcelona 00051 6,00
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

CLASIFICACION CLUBES INFANTIL Todas las pruebas

Masc., 14 - 15 años
1. C.N. Murcia San Jorge 00167 24,00
2. C.N. Sabadell 00058 23,00
3. C.N. Tenis Elche 01100 16,00
4. G.E. I E.G. 00068 14,00
5. C.N. Granollers 00099 13,00
6. C.N. Metropole 00054 11,00
7. C.N. San Fernando 00490 10,00
8. C.N. Logroño 00823 8,00
9. Club Natacion C.M.D. Horadada 01094 7,00

C.N. Alcala 00563 7,00
11. C.N. Liceo 01269 6,00
12. C.N. Churriana 01035 1,00

Fem., 14 - 15 años
1. C.N. Marina-Cartagena "Ancora" 00713 63,00
2. C.N. Granollers 00099 19,00
3. C.N.Mairena Aljarafe 00088 12,00
4. C.N. Mataro 00106 11,00
5. C.N.Cartagonova Cartagena 00600 10,00
6. C.D. Torrelago Wellness 01351 8,00
7. C.D.N. Cordoba 00663 7,00
8. C.N. Metropole 00054 4,00
9. C.N. Churriana 01035 3,00

10. C.N. Las Palmas 00060 2,00
11. C.N. Dos Hermanas 00603 1,00
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

CLASIFICACION CLUBES JUNIOR-1 Todas las pruebas

Masc., JUNIOR-1
1. C.N. Ferca-San Jose 00074 22,00
2. C.N. Dos Hermanas 00603 16,00
3. C.D.N. Nadamas Las Marinas P0502 15,00
4. C.D. Gredos San Diego P1202 14,00
5. C.N. Banyoles 00072 13,00
6. G.E. I E.G. 00068 12,00
7. C.N. Liceo 01269 11,00
8. C.N. Granollers 00099 9,00
9. C.N.Cartagonova Cartagena 00600 8,00

10. C.N. Iregua-Villamediana 01255 7,00
11. C.N. Tenis Elche 01100 6,00
12. C.E.N.Balaguer 00295 4,00
13. C.N. San Vicente 00362 2,00
14. G.E.Nautics De Roses 00871 1,00

Fem., JUNIOR-1
1. C.N. Ferca-San Jose 00074 19,00
2. C.N. Portamiña Lugo 01156 16,00
3. E.M. El Olivar 00136 14,00
4. C.N. Olot 00075 13,00
5. C.D. Amaya 00103 12,00
6. C.D. Gredos San Diego P1202 11,00
7. C.N.Cartagonova Cartagena 00600 10,00
8. C.N. Helios 00059 9,00

C.N. Las Palmas 00060 9,00
10. C.N. Arteixo 01133 8,00
11. C.D.N. Nadamas Las Marinas P0502 6,00
12. C.N. Las Norias 00222 5,00
13. C.N. Mijas 00540 4,00
14. R.G.C. Covadonga 00093 3,00
15. C.N. Alcala 00563 1,00
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XXVI Cto. de España de Aguas Abiertas Open
Sevilla, 3 - 5/5/2024

CLASIFICACION CLUBES JUNIOR-2 Todas las pruebas

Masc., JUNIOR-2
1. C.N. Arteixo 01133 19,00
2. C.N. Las Palmas 00060 16,00
3. C.D.N. Nadamas Las Marinas P0502 15,00
4. C.N. VIC-Etb 00250 14,00
5. C.N. Metropole 00054 13,00
6. C.D. Gredos San Diego P1202 12,00
7. C.D. Torrelago Wellness 01351 11,00
8. C.N. Las Norias 00222 10,00
9. C.N. Tenis Elche 01100 8,00

10. C. Valenciano 00067 7,00
11. C.N. Granollers 00099 5,00
12. C.N. Ferca-San Jose 00074 4,00
13. C.N. Ponteareas 00878 3,00

Fem., JUNIOR-2
1. C.N. Ferca-San Jose 00074 30,00
2. C.N. Albacete 00470 19,00
3. C.D.N. Nadamas Las Marinas P0502 13,00
4. C.N. L´ Hospitalet 00069 12,00
5. Fed. Andorrana 00900 11,00
6. C.N. Barcelona 00051 10,00
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FICHA TÉCNICA 
 
COMPETICIÓN    XXVI CTO. DE ESPAÑA AGUAS ABIERTAS “OPEN” 
     XIV CTO. DE ESPAÑA “OPEN” MASTER DE AGUAS ABIERTAS 
 
FECHAS    3 al 5  de mayo de 2024 
 
LUGAR DE CELEBRACIÓN  Sevilla 
 
ENTIDAD ORGANIZADORA  Federación Andaluza de Natación 
     Real Federación Española de Natación 
 
CIRCUITO    CEAR - Rio Guadalquivir 
 
 
COMPOSICIÓN DEL JURADO  Según hoja adjunta. 
 
 
 
Certificamos la veracidad de los datos reflejados en la mencionada competición. 
 
      Sevilla, 5 de mayo de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Fdo.: Elena Cinta Griñón Reina     Fdo.:  Manuel Castro Casal 
     Arbitro Jefe       Arbitro Jefe     
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COMPOSICIÓN DEL JURADO 
 
ARBITROS JEFE   Elena Cinta Griñón Reina  ANDALUCIA 
     Manuel Castro Casal   GALICIA 
        
ARBITROS    Mónica Caneda Bernárdez  GALICIA 
     Gemma Pous Cid   CATALUÑA 
     Romén Rodríguez Morales  ISLAS CANARIAS 
     Guillermo Ruiz Rodríguez  ANDALUCÍA 
      
ARBITROS TERRITORIALES  Antonio Martos López   Andrea Figueroa Estrada 
     Javier Olivares Gutiérrez 
 
VIRAJE BOYA 1   Margarita Méndez Blanch 
VIRAJE BOYA 2   Lucía Figueroa Estrada 
VIRAJE BOYA 3   Marta Chaves Mármol 
VIRAJE BOYA 4   Pilar Trinidad Prieto 
 
LOCUTOR    Sergi Massó (JOY EVENTS) 
 
OTRAS FUNCIONES   Patricia Chaves González  Laura Hurtado Jiménez 
     Paula Antúnez Salvador 
 
VM     Jesús Galindo Flores   Francisco Díaz Rodríguez 
     Manuel Ruíz López 
 
CRONO 1    Beatriz Garrido Alvarez 
 
MARCAJES / RECOGIDA CHIP Inmaculada Romero Japón  Angela Alamo Muñoz 
     María Chaves Mármol   Lucía Antúnez Salvador 
    
CONTROL ACCESO   Lucía Ríos Díaz 
   
CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO Federación Andaluza de Natación 
MICROCHIP 
 
DIRECTOR TECNICO COMPETICIÓN RFEN  Sergio de la Calle 
 
ADJUNTO DIRECTOR DE COMPETICIÓN RFEN Alberto Indarte 
 
DIRECTOR TECNICO COMPETICIÓN FAN  Juan Antonio Latorre 
 
GESTIÓN RESULTADOS RFEN   José Manuel Almarza  
 
GESTIÓN RESULTADOS FAN    Fernando Fernández   
 
RESPONSABLE SEGURIDAD RFEN-FAN  Israel Gómez 
 
COORDINADOR GENERAL CEAR   Rafael Barón 


